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Padron Electoral 2020 al 31/12/2018
Electores por Sexo y Rangos de Edad

Electores Femeninos Electores Masculinos
3775.1103775.116 3 6077572667757
’ Total ’ ’ Total
Electores por Rangos de Edad
Sexo
Rangusidad.._ o} Electores 4 Porcentaje Rangos de Edad
Totales 7,382,867  100.00% N
FEMENINO ; YTT -
1244737 16.84%
883.412 11.05%
766,225 16.36%
738,752 5.00% 3643
688497 031%
650,511 8.02%
611,813 §.28%
507725 6.87% 145
487,454 5.51%
MASCULINO 314,508 4.26%
560,148 7.58% £1-55




Crecimiento del Padron 2020 al 31 de diciembre de 2018

Padrén 2016 6,765,245
Adiciones
Nuevos inscritos mayores de edad 505,252
Nuevos inscritos menores de edad que seran mayores para las préximas elecciones 109,306
Renovados mayores de edad 115,235
Menores de edad que seran mayores para las proximas elecciones 12
Cambio de plastico azul 12,750
Menores en las elecciones anteriores que pasaron a mayores 64,548
Militares a civiles mayores de edad 9,687
Extranjeros nacionalizados mayores de edad 1,154
Rehabilitados mayores de edad 1,436
Subtotal adiciones 819,380
Sustracciones
Electores cancelados o inhabilitados 91,951
Electores a militares o policias 8,219
Electores biométricos que no han renovado 101,588
Subtotal substracciones 201,758
Crecimiento neto 617,622
Padrdon 2020 al 31 de diciembre de 2018 7,382,867

Proyeccidon Padron 2020 (Febrero)

7.5y 7.6 millones
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Junta Central Electoral

Garantia de Identidad y Democracia

Historico de Crecimiento del Padron

PADRON ELECTORES CRECIMIENTO % Crecimiento
2002 4,792,605
2004 5,223,161 430,556 8.98%
2006 5,369,064 145,903 2.79%
2008 5,764,387 395,323 7.36%
2010 6,116,397 352,010 6.11%
2012 6,502,968 386,571 6.32%
2016 6,765,245 262,277 4.03%

6
2020 (*) 7,382,867 617,622 8.36%

Al 31 de diciembre de 2018 (Febrero 2020)



Estadisticas Padron 2020 al 31/12/2018
Electores por Provincia

Provincia Recintos Colegios Electores % % Acum. SANCHEZ RAMIREZ 116 315 126,918 1.72% 86.99%
SANTO DOMINGO 525 3,254 1,644,554 22.28% 22.28% VALVERDE 31 276 123,835 1.68% 88.67%
DISTRITO NACIONAL 2,261 49,845 11.51% 33.799
STRITO NACIONA 268 26 8 -~ % MARIA TRINIDAD SANCHEZ 146 281 114,986 1.56% 90.22%
SANTIAGO 443 1,791 830,394 11.25% 45.04%
(o) 0,
e m—" — - 427,876 C 80% = 0.84% HERMANAS MIRABAL 92 228 92,667 1.25% 91.48%
LA VEGA 212 714 330,093 4.47% 55.31% MONTE CRISTI 75 191 86,114 1.17% 92.64%
PUERTO PLATA 227 611 256,663 3.48% 58.78% SAMANA 55 161 78,285 1.06% 93.70%
DUARTE 199 577 252,513 3.42% 62.20% BAHORUCO 74 178 76,308 1.03% 94.74%
SAN PEDRO DE MACORIS 115 461 226,133 3.06% 65.26%
HATO MAYOR 81 165 72,245 0.98% 95.71%
ESPAILLAT 137 429 196,961 2.67% 67.93%
LA ROMANA 85 392 187,175 2.54% 70.47% EL SEIBO 75 145 62,216 0.84% 96.56%
SAN JUAN 175 461 185,411 2.51% 72.98% DAJABON 63 129 52,098 0.71% 97.26%

AZUA 118 376 169,510 2.30% 75.28% SANTIAGO RODRIGUEZ 65 127 51,408 0.70% 97.96%

(o) 0,
LA ALTAGRACIA 108 352 168,996 2.29% 77.57% SAN JOSE DE OCOA 49 129 51,094 0.69% 98.65%

MONSENOR NOUEL 86 326 149,009 2.02% 79.58% "
ELIAS PINA 55 110 41,929 0.57% 99.22%

PERAVIA 66 313 147,325 1.99% 81.58%
BARAHONA 99 311 136,954 1.86% 83.43% INDEPENDENCIA 31 85 38,469 0.52% 99.74%

MONTE PLATA 137 318 135,634 1.84% 85.27% PEDERNALES 15 42 19,249 0.26% 100.00%




Estadisticas Padron 2020 al 31/12/2018

Electores por Municipio

Municipio Recintos Colegios | Electores % % Acum. VILLA ALTAGRACIA 43 126 61,382 0.83% 68.10%

DISTRITO NACIONAL 268 2,261 849,845 11.51% 11.51% NAGUA 76 142 59,288 0.80% 68.90%

SANTO DOMINGO ESTE 161 1,455 705,890 9.56% 21.07% JARABACOA 43 119 53,068 0.72% 69.62%

SANTIAGO DE LOS CABALLEROS 229 1,227 583,371 7.90% 28.98% HATO MAYOR 49 112 50,047 0.68% 70.30%

SANTO DOMINGO NORTE 128 647 345,195 4.68% 33.65% CONSTANZA 38 103 45,768 0.62% 70.92%

SANTO DOMINGO OESTE 90 521 269,681 3.65% 37.31% ESPERANZA 25 105 45,285 0.61% 71.53%

LA VEGA 118 450 210,351 2.85% 40.16% PEDRO BRAND 22 92 44,962 0.61% 72.14%

SAN CRISTOBAL 76 387 184,235 2.50% 42.65% VILLA HERMOSA 16 81 44,696 0.61% 72.75%

SAN FRANCISCO DE MACORIS 113 373 170,485 2.31% 44.96% EL SEIBO 61 109 44,435 0.60% 73.35%

LOS ALCARRIZOS 70 309 164,911 2.24% 47.20% SAMANA 26 90 44,268 0.60% 73.95%

SAN PEDRO DE MACORIS 57 312 157,774 2.14% 49.33% TAMBORIL 37 93 43,732 0.59% 74.54%

HIGUEY 93 322 155,631 2.11% 51.44% SAN JOSE DE LAS MATAS 56 110 39,711 0.54% 75.08%

MOCA 75 278 135,535 1.84% 53.28% YAMASA 37 89 38,754 0.52% 75.60%

LA ROMANA 54 284 132,550 1.80% 55.07% SALCEDO 40 99 38,139 0.52% 76.12%

PUERTO PLATA 62 268 124,541 1.69% 56.76% SOSUA 25 84 37,612 0.51% 76.63%

BANI 50 253 116,846 1.58% 58.34% SAN JOSE DE OCOA 32 89 36,186 0.49% 77.12%

BONAO 61 245 113,699 1.54% 59.88% MONTE PLATA 34 81 35,945 0.49% 77.61%

SAN JUAN DE LA MAGUANA 93 260 103,633 1.40% 61.29% PUNAL 16 73 35,605 0.48% 78.09%

BAJOS DE HAINA 34 171 90,800 1.23% 62.52% LAS MATAS DE FARFAN 39 90 34,392 0.47% 78.55%

BOCA CHICA 36 175 88,317 1.20% 63.71% VILLA BISONO -NAVARRETE- 29 74 33,982 0.46% 79.02%

AZUA 47 165 74,663 1.01% 64.72% YAGUATE 26 71 33,132 0.45% 79.46%

COoTUI 63 166 63,624 0.86% 65.59% VILLA LA MATA 19 72 31,026 0.42% 79.88%

BARAHONA 33 138 62,406 0.85% 66.43% SAN IGNACIO DE SABANETA 34 75 30,288 0.41% 80.29%

MAO 42 134 61,880 0.84% 67.27% GASPAR HERNANDEZ 34 79 30,247 0.41% 80.70%




Estadisticas Padron 2020 al 31/12/2018

Electores por Municipio

TENARES 34 74 30,223 0.41% 81.11% MICHES 14 36 17,781 0.24% 88.37%
VILLA GONZALEZ 17 58 29,072 0.39% 81.51% MAIMON 11 37 17,730 0.24% 88.61%
NEYBA 24 61 26,825 0.36% 31.87% PIEDRA BLANCA 14 44 17,580 0.24% 88.85%
LICEY AL MEDIO 14 51 26,529 0.36% 82.23% IMBERT 24 45 17,538 0.24% 89.08%
EOAUEn - e Tl e . PADRE LAS CASAS 19 44 17,407 0.24% 89.32%
- : - ALTAMIRA 38 58 16,907 0.23% 89.55%
SAN ANTONIO DE GUERRA 18 55 25,598 0.35% 82.93% :
LA RIVA ) = o1 5 34; P 27; LOS LLANOS 19 41 16,873 0.23% 89.78%
2 ' o° ' o° JANICO 28 53 16,744 0.23% 90.00%
VILLA TAPIA 18 55 24,305 0.33% 83.60% PRy - T 16717 e R
o, (o)
CONSUELO 10 45 23,301 0.32% 84.23% SABANA YEGUA 5 32 16,140 0.22% 90.68%
BAYAGUANA 24 60 23,279 0.32% 84.55% COMENDADOR 20 41 15,380 0.21% 90.88%
CABRERA 29 58 23,031 0.31% 84.86% PIMENTEL 12 32 15,357 0.21% 91.09%
DAJABON 20 53 23,008 0.31% 85.17% VILLA ISABELA 18 36 14,858 0.20% 91.29%
SAN GREGORIO DE NIGUA 15 47 21,548 0.29% 85.46% TABARA ARRIBA 8 31 14,589 0.20% 91.49%
TAMAYO 55 o1 21 414 0.29% 85 75% SABANA DE LA MAR 19 36 14,339 0.19% 91.68%
SANCHEZ 24 48 21,119 0.29% 86.04% QUISQUEYA 7 27 14,103 0.19% 91.88%
T 13 " 20,906 0.28% s PERALVILLO 15 31 14,091 0.19% 92.07%
2 - - 0 0
FANTINO 13 42 19,845 0.27% 86.59% il 24 42 14,058 o 2200
CAMBITA GARABITOS 20 48 19,469 0.26% 86.85% CASTILLO 24 a6 14,042 0.19% 92.45%
: : o° : °° RIO SAN JUAN 19 34 13,396 0.18% 92.63%
ENESGIOR = el 18,201 0.26% AL SAN RAFAEL DEL YUMA 15 30 13,365 0.18% 92.81%
(o) (o)
MONTECRISTI 23 49 18,848 0.26% 87.37% VILLA MONTELLANO 6 28 13,288 0.18% 92.99%

NizAO 6 34 18,794 0.25% 87.62% LAS YAYAS DE VIAJAMA 11 28 13,090 0.18% 93.17%

VICENTE NOBLE 11 38 18,712 0.25% 87.88% LAS TERRENAS 5 23 12,898 0.17% 93.34%

EL CERCADO 15 45 18,530 0.25% 88.13% VILLA VASQUEZ 10 27 12,887 0.17% 93.52%




Estadisticas Padron 2020 al 31/12/2018

Electores por Municipio

LOMA DE CABRERA 17 34 12,642 0.17% 93.69% CAYETANO GERMOSEN 7 18 7,756 0.10% 97.78%
PEDERNALES 10 27 12,454 0.17% 93.85% LAS CHARCAS 4 16 7,708 0.10% 97.88%
SABANA GRANDE DE PALENQUE 3 23 12,451 0.17% 94.02% HONDO VALLE 5 16 7,564 0.10% 97.98%
CEVICOS 21 35 12,423 0.17% 94.19% GUAYACANES 9 17 7,211 0.10% 98.08%
CASTANUELAS 7 25 12,010 0.16% 94.35% RANCHO ARRIBA 11 19 6,990 0.09% 98.17%
MATANZAS 10 26 11,685 0.16% 94.51% RAMON SANTANA 13 19 6,871 0.09% 98.27%
MONCION 14 28 11,628 0.16% 94.67% OVIEDO > 15 6,795 0.09% 98.36%
LOS HIDALGOS 19 32 11,509 0.16% 94.83% JAMAO AL NORTE el 17 6,706 0.09% 98.45%
GALVAN 9 28 11,484 0.16% 94.98% LOS RIOS 6 15 6,629 0.09% 98.54%
LAS GUARANAS 7 24 11,112 0.15% 95.29% LA CIENAGA 2 14 6,275 00 28.71%
BAITOA 3 57 11,056 0.15% 95.44% LA DESCUBIERTA 7 13 6,245 0.08% 98.80%
DUVERGE 9 26 11,011 0.15% 95.58% RARTIDG 6 12 6,240 0.08% 98.88%
ARENOSO 12 26 10,893 0.15% 95.73% EREER N 4 L D2l Db S
SABANA IGLESIA 9 25 10,592 0.14% 95.88% ELEING < 14 SHen s Dbt Lilh
——— 0 - 10,208 1% o6 02% EUGENIO MARIA DE HOSTOS 7 13 5,607 0.08% 99.11%

: : : FUNDACION 6 14 5,566 0.08% 99.19%
VALLEJUELO 6 22 10,091 0.14% 96.15% BANICA 3 6 5519 0.07% 99.26%
VILLA JARAGUA 10 23 9,956 0.13% 96.29% POSTRER RIO 5 11 4,928 0.07% 99 33%
SRR L2 2 S Loie —ohi2 LOS CACAOS 11 17 4,859 0.07% 99.40%
PERALTA 7 19 8,685 0.12% 96.67% RESTAURACION 12 14 4,559 0.06% 99.52%
PUEBLO VIEJO 7 20 8,674 0.12% 96.79% ESTEBANIA 4 11 4,489 0.06% 99.58%
JIMANI 5 18 8,391 0.11% 96.90% POLO 5 14 4,338 0.06% 99.64%
ENRIQUILLO 9 21 8,381 0.11% 97.01% LAS SALINAS 4 9 4,286 0.06% 99.70%
BOHECHIO 12 19 8,359 0.11% 97.13% GUAYABAL 5 10 4,065 0.05% 99.75%
LAS MATAS DE SANTA CRUZ 5 16 8,329 0.11% 97.24% PEDRO SANTANA 9 13 3,930 0.05% 99.80%
PARAISO 10 21 8,144 0.11% 97.35% JAQUIMEYES 2 7 3,862 0.05% 99.86%
SABANA LARGA 6 21 7,918 0.11% 97.46% EL PENON 1 7 3,645 0.05% 99.91%
PEPILLO SALCEDO 10 18 7,900 0.11% 97.56% JUAN SANTIAGO 6 10 3,609 0.05% 99.96%
EL VALLE 13 17 7,859 0.11% 97.67% MELLA 3 7 3,302 0.04% 100.00%




Estadisticas Miembros de Colegios Electorales al 31/12/2018

Padron Febrero 2020

[,382,86 (382867

Porcentaje de Capturados por Provincia

DISTRITO MACTONAL
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-___________________ 43%  |AVECA

PUERTO PLATA
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Padron Mayo 2626
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Provincias Completas

132
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SANTIAGO DE LOS CABA...

Colegios Completos

3’26316,399

19.53%

SANTO DOMIMGO ESTE

DISTRITO NACIONA

Aspirantes a Miembros de Colegio

75,83@131,192

57.88%



Capturados por Sexo y Rangos de Edad

Aspirantes Femeninos

51,39651.39

1668.88%

Aspirantes Masculinos
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166.66%
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JCE

Muchas Gracias.



